
 

 

 

 

 

 

ФЕДЕРАЦИЯ БОКСА РОССИИ 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ БОКСА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ОТЧЕТ 
06-09 декабря 2023 г. 

г. Барнаул 
 



 

 

 

 

ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

 Количество участников соревнований 48 человек 2005-2006 г.р. и 1983-2004 г.р., участие 

приняли Новосибирская область , Барнаул, Бийск, Рубцовск, Камень-на-Оби, Новоалтайск. 

 Условия проведения соревнований 

Краевые соревнования по боксу среди 2005-2006 г.р. и 1983-2004 г.р., проводилось в г. 

Барнаул (Алтайский край) на ринге КГБУ СП «СШОР по боксу «Алтайский ринг»», ул. 

Ползунова 57 А, 

 с 06  - 09 декабря 2023 год. Ринг на помосте соответствует Правилам соревнований по 

боксу. 

        Освещение в зале соответствовало нормам проведения соревнований. Помещения 

(зал, раздевалки с душевыми) соответствовали санитарно-гигиеническим нормам. 

        Организационный  комитет  по  проведению  соревнований  проделал 

определённую работу: были выпущены красочные афиши, вымпела, медали, наградная 

продукция и памятные подарки, учреждены призы  

Лучший боксер (2005-2006 г.р.)-  СЕМИКИН Степан (Камень-на-Оби) 

Лучший боксер (1983-2004 г.р.)- УСМАНОВ Анатолий (Бийск)  

За волю к победе- ФИДИЩЕНКО Иван (Камень-на-Оби) 

Лучший судья- Жучкин Петр (Новосибирск) 

        Решены вопросы размещения, питания и отдыха участников, тренеров и судей.          

Соревнования освещались в местных газетах, по радио и телевидению. 

Спортсмены показали хорошую тактико-техническую подготовку. Нокаутов не 

зафиксировано. 

         Нарушений дисциплины со стороны участников, тренеров и судей не было. 

         Судейская коллегия со своими обязанностями справилась, победители определены 

правильно. Протестов и жалоб не было. 

         Соревнования прошли на высоком организационном уровне. 

 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

С О С Т А В 
ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Главный судья - ГРОМЕНКО Вячеслав ВК Яровое 

Зам. главного судьи- СТАСЮК Павел ВК Бийск 

Гл. секретарь - ШЕСТАКОВ Алексей 2К Бийск 

Зам. Гл. Секретаря БОЧЕРОВ Евгений СП Барнаул 

Зам. Главного судьи  
по медицинской части – 

КУЗОВКИНА Жанна  Барнаул 

 

РЕФЕРИ И БОКОВЫЕ СУДЬИ: 
 

ОБРАЗЦОВ С. ВК Бийск 

КАЗАНИН П. 1К Бийск 

КАЗАНИН Д. 1К Бийск 

ШУТОВСКИЙ В. ВК Барнаул 

МАЛЕТИН С. ВК Барнаул 

АФОНИН Д. 1К Барнаул 

МАРЧЕНКО В. ВК Барнаул 

ЖУЧКИН П. ВК Новосибирск 

СКАКАЛИН А. 1К Рубцовск 

ГОЛОВИН А. 1К Рубцовск 

СИДОРЕНКО Д. 1К с. Романово 

ГОМАН А. 1К Рубцовск 

   

   

   

   
 

Судейско-вспомогательный персонал: 
 

ФЕДУЛОВ Н. Хронометрист 3К Барнаул 
КОЗЛОВА А. Информатор С/П Рубцовск 
БЕМЛЕР М. Волонтер   Барнаул 

    

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  



  
  
  

  
  

ППРРООТТООККООЛЛ      РРЕЕГГЛЛААММЕЕННТТАА    ББООЕЕВВ  ППОО  ДДННЯЯММ  
  

 

Стадия 1 2 ПОЛУФИНАЛ ФИНАЛ 

Всего 
боев 

Дата 
06 декабря 

среда 
07 декабря  

четверг 
08 декабря  

пятница 
09 декабря 

суббота 

Время 
взвешивания  

 08.00-09.00 08.00-09.00 08.00-08.30 

начала боев день 
приезда 
команд 

17.00 13.00 11.00 

Вес Кол-во день день день 

2005-2006 г.р.   15.00-17.00     

51 кг 2 мандатная  - 1 - 1 

54 кг 2 комиссия - 1 - 1 

57 кг 2 17.00-18.30 - 1 - 1 

60 кг 3 жеребьевка - 1 1 1 

63,5 кг 4 участников 2 1 - 3 

67 кг 4  - 2 1 3 

71 кг 5  1 2 1 4 

75 кг 3  1 1 - 2 

92+ кг 2  - 1 - 1 
1983-2004 г.р.       

51 кг 2  - - 1 1 

54 кг 2  - - 1 1 

57 кг 2  - - 1 1 

60 кг 2  - - 1 1 

63,5 кг 2  - - 1 1 

71 кг 2  - - 1 1 

75 кг 2  - - 1 1 

80 кг 3  - 1 1 2 

86 кг 2  - - 1 1 

92+ КГ 2  - - 1 1 

ИТОГО: 48  4 12 13 29 

 
 
 
 

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  



 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

 

 

   БАРНАУЛ              06-09 декабря 2023 год КГБУ СП «СШОР по боксу                         

«Алтайский ринг» 

 

регион, город 
Весовая категория (кг) 

51 54 57 60 63,5 67 71 75 92+ ВСЕГО: 

Бийск, СШОР - - - - - - 1 - 1 2 

Бийск, Академия бокса - 1 - - 1 - - - - 2 

Барнаул, СШОР - - - - 1 1 1 - 1 4 

Барнаул, Алтайский ринг 1 - - - 1 - 2 1 - 5 

Новоалтайск, СШ 1 - 1 - - - - - - 2 

Новосибирск, СШОР - 1 - 1 - - 1 1 - 4 

Камень-на-Оби, СШ - - 1 - - - - - - 1 

Камень-на-Оби, Алт. ринг - - - 1 - 1 - 1 - 3 

Рубцовск, Алтайский ринг - - - 1 1 2 - - - 4 

ИТОГО: 2 2 2 3 4 4 5 3 2 27 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В. Шестаков 

г. Бийск 

  



  

 

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

 

 

   БАРНАУЛ              06-09 декабря 2023 год КГБУ СП «СШОР по боксу                         

«Алтайский ринг» 

 

регион, город 
Весовая категория (кг) 

51 54 57 60 63,5 71 75 80 86 92+ ВСЕГО: 

Бийск, СШОР - - 1 1 1 - - - - - 3 

Барнаул, СШОР - 1 - - - - - 2 1 1 5 

Барнаул, КА22 - - - - - - 1 - - - 1 

Барнаул, Гонг - - - - - - - - - 1 1 

Барнаул, Алтайский ринг 1 1 - 1 1 - - 1 1 - 6 

Новосибирск, СШОР - - - - - - 1 - - - 1 

Камень-на-Оби, Алт. ринг - - 1 - - 1 - - - - 2 
Рубцовск, Алтайский ринг 1 - - - - 1 - - - - 2 

ИТОГО: 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 21 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В. Шестаков 

г. Бийск 

  



 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

 

 

   БАРНАУЛ              06-09 декабря 2023 год КГБУ СП «СШОР по боксу                         

«Алтайский ринг» 

 

Вес, показатели 
Весовая категория (кг) 

51 54 57 60 63,5 67 71 75 92+ ВСЕГО: 

2005 г.р. - 1 - 1 - 1 1 2 - 6 

2006 г.р. 1 1 2 1 3 3 4 - 2 17 

2007 г.р. 1 - - 1 1 - - 1 - 3 

ИТОГО: 2 2 2 3 4 4 5 3 2 27 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В. Шестаков 

г. Бийск 

  



  

 

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

 

 

   БАРНАУЛ              06-09 декабря 2023 год КГБУ СП «СШОР по боксу                         

«Алтайский ринг» 

 

Вес, показатели 
Весовая категория (кг) 

51 54 57 60 63,5 71 75 80 86 92+ ВСЕГО: 

2005 г.р. 1 - - - - - - 1 - - 2 

2004 г.р. 1 - 2 1 1 2 - - 1 - 8 

2003г.р. - - - - - - 1 - 1 - 2 

2002 г.р. - 1 - - 1 - 1 - - - 3 

2000 г.р - 1 - - - - - 2 - - 3 

1995 г.р. - - - 1 - - - - - - 1 

1991 г.р. - - - - - - - - - 1 1 

ИТОГО: 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 21 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В. Шестаков 

г. Бийск 

  



 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

 

 

   БАРНАУЛ              06-09 декабря 2023 год КГБУ СП «СШОР по боксу                         

«Алтайский ринг» 

 

Вес, показатели 
Весовая категория (кг) 

51 54 57 60 63,5 67 71 75 92+ ВСЕГО: 

1р 2 2 2 2 4 2 3 - 2 20 

КМС - - - 1 - 2 2 3 - 8 

ИТОГО: 2 2 2 3 4 4 5 3 2 28 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В. Шестаков 

г. Бийск 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

 

 

   БАРНАУЛ              06-09 декабря 2023 год КГБУ СП «СШОР по боксу                         

«Алтайский ринг» 

 

Вес, показатели 
Весовая категория (кг) 

51 54 57 60 63,5 71 75 80 86 92+ ВСЕГО: 

1р - 1 - 1 1 - 1 1 1 1 7 

КМС 2 1 2 1 1 2 1 2 1 - 13 

МС - - - - - - - - - 1 1 

ИТОГО: 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 21 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В. Шестаков 

г. Бийск 

  



 

 

  

 

ПРОТОКОЛ   ГРАФИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ 

2005-2006 г.р. 

 

весовая категория  51 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

весовая категория  54 кг. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Главный судья соревнований   В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

  
  

  
1.ХАМИДОВ  Самандар                         2006  
Новоалтайск, СШ                                         1р  
 САХАРЬЯНОВ 

2.САХАРЬЯНОВ Ижен                           2007 яп 3р 
Барнаул, Алтайский ринг                            1р  

  
  
  

08.12.2023 г. 

13:00 час. 

  
  

  
1.МАКАРОВ Валерий                            2006  
Новосибирская, СШОР                               1р  
 ЛИМАНСКИЙ 

2.ЛИМАНСКИЙ Радж                             2005 3-0 
Бийск, Академия бокса                               1р  

  
  
  

08.12.2023 г. 

13:00 час. 



 
 
 
 

 
 
 

весовая категория  57 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 весовая категория  60  кг. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

  
  

  
1.МИНГАЛЕВ Михаил                            2006  
Камень-на-Оби, СШ                                     1р  
 МАКАРОВ 

2.МАКАРОВ Данил                                 2006 2-1 
Новоалтайск, СШ                                         1р  

  
  
  

08.12.2023 г. 

13:00 час. 

   
 3.ЛАПТЕВ Дмитрий                            2007  
 Камень-на-Оби, Алтайский ринг             1р  
  СИНИЦЫН 

1.СИНИЦЫН Семен                              2006  3-0 
Новосибирская, СШОР                          КМС   
 СИНИЦЫН  

2.ХАРЛОВ Герман                                2006 3-0  
Рубцовск, Алтайский ринг                         1р   

   
   
   

08.12.2023 г. 09.12.2023 г. 
13:00 час. 11:00 час. 



 
 
 
 

 
 

весовая категория  63,5 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 весовая категория  67 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

1.ПЕТЕРСОН Артем                              2007   
 Барнаул, Алтайский ринг                        1юн   
 ПЕТЕРСОН  

2.ЧУКАВИН Самир                                2006 3-0  
Барнаул, СШОР                                          1р   
  ПЕТЕРСОН 

3.ГЛАДКОВ Сергей                               2006  3-0 
Бийск, Академия бокса                              1р ГЛАДКОВ  

 3-0  
4.КОВАЛЬЧУК Егор                              2006   
Рубцовск, Алтайский ринг                         1р   

   

07.12.2023 г. 08.12.2023 г. 
17:00 час. 13:00 час. 

1.СЕМИКИН Степан                              2005   
Камень-на-Оби, Алтайский ринг            КМС   
   

2.ДАВЫДЕНКО Корней                        2006 отк 2р СЕМИКИН  
Барнаул, СШОР                                      КМС   
  СЕМИКИН 

3.ИВЛЕВ Владислав                            2006  2-1 
Рубцовск, Алтайский ринг                          1р ИВЛЕВ  

 3-0  
4.ПРОСКУРОВ Александр                   2006   
Рубцовск, Алтайский ринг                         1р   

   

08.12.2023 г. 09.12.2023 г. 
13:00 час. 11:00 час. 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  



 
 
 
 

 
 
 

 весовая категория  71 кг. 

 
 
 
 

весовая категория  75 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

 3.ЛАЗАРЕВ Арсений                             2006   
 Барнаул, СШОР                                           1р ЛАЗАРЕВ  

 4.КАЦУБА Иван                                      2006 яп 3р  
 Бийск, СШОР                                               1р  СОКОЛОВ 

 5.СОКОЛОВ Никита                               2006  3-0 
 Новосибирская, СШОР                            КМС СОКОЛОВ  

1.ГАЛАНИН Матвей                              2005  яп 3р  
Барнаул, Алтайский ринг                       КМС ГАЛАНИН   

2.ЛЕГОСТАЕВ Максим                         2006 3-0   
 Барнаул, Алтайский ринг                           1р    

07.12.2023 г. 08.12.2023 г. 09.12.2023 г. 
17:00 час. 13:00 час. 11:00 час. 

   
 3.ЛЯПКИН Иван                                  2005  
 Барнаул, Алтайский ринг                     КМС  
  КОСТИН 

1.КОСТИН Артем                                   2005  яп 2р 
Новосибирская, СШОР                           КМС   
 КОСТИН  

2.РОСЛОВ Артем                                  2007 3-0  
Камень-на-Оби, Алтайский ринг            КМС   

   
   
   

07.12.2023 г. 08.12.2023 г. 
17:00 час. 13:00 час. 



 
 
 
 

 
 

весовая категория  92+  кг. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1983-2004 г.р. 

 
 

 весовая категория  51 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

  
  

  
1.ЧЕРНЫХ Матвей                                 2006  
Бийск, СШОР                                               1р  
 ТАТАРНИКОВ 

2.ТАТАРНИКОВ Арсений                      2006 3-0 
Барнаул, СШОР                                           1р  

  
  
  

08.12.2023 г. 

13:00 час. 

  
  

  
1.БУШУКИН Александр                         2004  
Рубцовск, Алтайский ринг                        КМС  
 КУРТУГАШЕВ 

2.КУРТУГАШЕВ Амат                             2005 3-0 
Барнаул, Алтайский ринг                         КМС  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 



 
 
 
 

 
 
 

весовая категория  54 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 весовая категория  57 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

  
  

  
1.ХАРИБОРКО Максим                          2002   
Барнаул, Алтайский ринг                         КМС  
 ХАРИБОРКО 

2.БЕНЬКОВ Леонид                               2000 3-0 
Барнаул, СШОР                                          1р  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 

  
  

  
1.ФИДИЩЕНКО Иван                             2004  
Камень-на-Оби, Алтайский ринг             КМС  
 УСМАНОВ 

2.УСМАНОВ Анатолий                          2004 2-1 
Бийск, СШОР                                            КМС  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 



 
 
 
 

 
 
 
 

весовая категория  60 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 весовая категория  63,5 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

  
  

  
1.БАЛТАБАЕВ Мухаммадали              2004  
Барнаул, Алтайский ринг                        КМС  
 ТЕРЕНТЬЕВ 

2. ТЕРЕНТЬЕВ Алексей                        1995 3-0 
Бийск, СШОР                                               1р  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 

  
  

  
1.КАЗАРИНОВ Дмитрий                        2004  
Барнаул, Алтайский ринг                         КМС  
 КАЗАРИНОВ 

2.ШПАК Денис                                        2002 3-0 
Бийск, СШОР                                               1р  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 



 
 
 
 

 
 
 

весовая категория  71 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

весовая категория  75 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

  
  

  
1.РАКОВ Денис                                      2004    
Камень-на-Оби, Алтайский ринг             КМС  
 РАКОВ 

2.ТРУНОВ Евгений                                 2004 РДСК 
Рубцовск, Алтайский ринг                       КМС  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 

  
  

  
1.ДЁМИН Кирилл                                    2002  
Новосибирская, СШОР                            КМС  
 ДЁМИН 

2.КУРАНОВ Артем                                 2003 яп 2р 
Барнаул, КА 22                                             1р  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 



 
 
 
 

 
 

весовая категория  80 кг. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

весовая категория  86 кг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

   
 3.ВОРОБЬЕВ Артем                          2000  
 Барнаул, СШОР                                      1р  
  ЧЕГОДАЕВ 

1.ЧЕГОДАЕВ Роман                             2005  3-0 
Барнаул, Алтайский ринг                       КМС   
 ЧЕГОДАЕВ  

2.ЯСНИЧЕНКО Тихон                           2000 3-0  
Барнаул, СШОР                                      КМС   

   
   
   

08.12.2023 г. 09.12.2023 г. 
13:00 час. 11:00 час. 

  
  

  
1.ЛЯПКИН ПАВЕЛ                                  2004  
Барнаул, Алтайский ринг                         КМС  
 ЛЯПКИН 

2.МАНАБАЕВ Дамир                             2003 ня 
Барнаул, СШОР                                          1р  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

весовая категория  92+ кг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  

  
  

  
1.ЯНОВ АНДРЕЙ                                    1998  
Барнаул, СШОР                                          1р  
 ЯНОВ 

2.КОШЕВАРОВ Александр                   1991 ня 
Барнаул, Гонг                                             МС  

  
  
  

09.12.2023 г. 

11:00 час. 



 

 

  

ПОРОТОКОЛ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
 

2005-2006 г.р. 
 

Весовая категория 51 кг. 

I-место САХАРЬЯНОВ Ижен                            2007 Барнаул, Алтайский ринг                             1р 

II-место ХАМИДОВ  Самандар 2006 Новоалтайск, СШ                                          1р 

 

Весовая категория 54 кг. 

I-место ЛИМАНСКИЙ Радж                              2005 Бийск, Академия бокса                                1р 

II-место МАКАРОВ Валерий                             2006 Новосибирская, СШОР                                1р 

 

Весовая категория 57 кг. 

I-место МАКАРОВ Данил                                  2006 Новоалтайск, СШ                                          1р 

II-место МИНГАЛЕВ Михаил                             2006 Камень-на-Оби, СШ                                      1р 

 

Весовая категория 60 кг. 

I-место СИНИЦЫН Семен                               2006 Новосибирская, СШОР                           КМС 

II-место ЛАПТЕВ Дмитрий                             2007 Камень-на-Оби, Алтайский ринг              1р 

III-место ХАРЛОВ Герман                                 2006 Рубцовск, Алтайский ринг                          1р 

 

Весовая категория 63,5 кг. 

I-место ПЕТЕРСОН Артем                               2007 Барнаул, Алтайский ринг                         1юн 

II-место ГЛАДКОВ Сергей                                2006 Бийск, Академия бокса                               1р 

III-место ЧУКАВИН Самир                                 2006 Барнаул, СШОР                                           1р 

III-место КОВАЛЬЧУК Егор                               2006 Рубцовск, Алтайский ринг                          1р 

 

Весовая категория 67 кг. 

I-место СЕМИКИН Степан                               2005 Камень-на-Оби, Алтайский ринг             КМС 

II-место ИВЛЕВ Владислав                             2006 Рубцовск, Алтайский ринг                           1р 

III-место ДАВЫДЕНКО Корней                         2006 Барнаул, СШОР                                       КМС 

III-место ПРОСКУРОВ Александр                    2006 Рубцовск, Алтайский ринг                          1р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  



 

 

 

 

 

Весовая категория 71 кг. 

I-место СОКОЛОВ Никита                                2006 Новосибирская, СШОР                             КМС 

II-место ЛАЗАРЕВ Арсений                              2006 Барнаул, СШОР                                            1р 

III-место КАЦУБА Иван                                       2006 Бийск, СШОР                                                1р 

III-место ГАЛАНИН Матвей                               2005 Барнаул, Алтайский ринг                        КМС 

 

Весовая категория 75 кг. 

I-место КОСТИН Артем                                    2005 Новосибирская, СШОР                            КМС 

II-место ЛЯПКИН Иван                                   2005 Барнаул, Алтайский ринг                      КМС 

III-место РОСЛОВ Артем                                   2007 Камень-на-Оби, Алтайский ринг             КМС 

 

Весовая категория 92+ кг. 

I-место ТАТАРНИКОВ Арсений                       2006 Барнаул, СШОР                                            1р 

II-место ЧЕРНЫХ Матвей                                  2006 Бийск, СШОР                                                1р 

 

1983-2004 г.р. 
 

Весовая категория 51 кг. 

I-место КУРТУГАШЕВ Амат                              2005 Барнаул, Алтайский ринг КМС 

II-место БУШУКИН Александр                          2004 Рубцовск, Алтайский ринг                         КМС 

 

Весовая категория 54 кг. 

I-место ХАРИБОРКО Максим                           2002 Барнаул, Алтайский ринг                          КМС 

II-место БЕНЬКОВ Леонид                                2000 Барнаул, СШОР                                           1р 

 

Весовая категория 57 кг. 

I-место УСМАНОВ Анатолий                           2004 Бийск, СШОР                                             КМС 

II-место ФИДИЩЕНКО Иван                              2004 Камень-на-Оби, Алтайский ринг              КМС 

 

Весовая категория 60 кг. 

I-место ТЕРЕНТЬЕВ Алексей                         1995 Бийск, СШОР                                                1р 

II-место БАЛТАБАЕВ Мухаммадали               2004 Барнаул, Алтайский ринг                         КМС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 

Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  



 

 

 

 

Весовая категория 63,5 кг. 

I-место КАЗАРИНОВ Дмитрий                         2004 Барнаул, Алтайский ринг                          КМС 

II-место ШПАК Денис                                         2002 Бийск, СШОР                                                1р 

 

Весовая категория 71 кг. 

I-место РАКОВ Денис                                         2004 Камень-на-Оби, Алтайский ринг              КМС 

II-место ТРУНОВ Евгений                                  2004 Рубцовск, Алтайский ринг                        КМС 

 

Весовая категория 75 кг. 

I-место ДЁМИН Кирилл                                     2002 Новосибирская, СШОР                             КМС 

II-место КУРАНОВ Артем                                  2003 Барнаул, КА 22                                              1р 

 

Весовая категория 80 кг. 

I-место ЧЕГОДАЕВ Роман                              2005 Барнаул, Алтайский ринг                        КМС 

II-место ВОРОБЬЕВ Артем                           2000 Барнаул, СШОР                                       1р 

III-место ЯСНИЧЕНКО Тихон                            2000 Барнаул, СШОР                                       КМС 

 

Весовая категория 86 кг. 

I-место ЛЯПКИН ПАВЕЛ                                   2004 Барнаул, Алтайский ринг                          КМС 

II-место МАНАБАЕВ Дамир                              2003 Барнаул, СШОР                                           1р 

 

Весовая категория 92+ кг. 

I-место ЯНОВ АНДРЕЙ                                     1998 Барнаул, СШОР                                           1р 

II-место КОШЕВАРОВ Александр                    1991 Барнаул, Гонг                                              МС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАЕВОЙ ТУРНИР ПО БОКСУ 
Посвященный памяти погибших сотрудников УФСБ России  

по Алтайскому краю 

 

       г. Барнаул 06-09 декабря 2023 год        КГБУ СП «СШОР по боксу                         
«Алтайский ринг» 

   

Главный судья соревнований  В.В. Громенко 

судья ВК г. Яровое 
   

Главный секретарь соревнований 

судья 2К 

 А.В.Шестаков 

г. Бийск 

  


